
Nome Curso E-mail Orientador(a)

Ana Brandão Pires
Doutorado 

Direto
abpires@usp.br William Tadeu Lara Festuccia

Ana Caroline Rippi Moreno Doutorado arippimoreno@usp.br Maria Tereza Nunes

Ana Flavia Fernandes Ferreira Doutorado anaffernandesf@usp.br Luiz Roberto Giorgetti de Britto

Ana Flavia Tostes da Silva Doutorado anaflaviatostes@usp.br Jose Cipolla Neto

Ana Karolyne Gonçalves dos Santos Mestrado anakgoncalves@icb.usp.br Luciana Venturini Rossoni

Beatriz Lugli Machado de Moraes Mestrado blmoraes@usp.br Diego Luiz Rovaris

Beatriz Maria Veloso Pereira Doutorado beatriz_veloso@usp.br Karina Thieme

Bernard Lourenço Costa Doutorado bernard.costa@usp.br Marcus Vinicius Chrysostomo Baldo

Camila Aparecida Errerias Fernandes Cardinali Doutorado camila.cardinali@icb.usp.br Andréa da Silva Torrão

Carolina Chaves do Nascimento
Doutorado 

Direto
carolinachaves@usp.br Fernando Rodrigues de Moraes Abdulkader

Caroline Pancera Laurindo Doutorado carolinepancera@icb.usp.br Ubiratan Fabres Machado

Deborah de Paula Romeu
Doutorado 

Direto
deborah.romeu@usp.br Vagner Roberto Antunes

Emmanuel Verissimo de Araujo Doutorado emmanuel@icb.usp.br Thiago dos Santos Moreira

Érika Vicência Monteiro Pessoa Doutorado erikavicencia@usp.br William Tadeu Lara Festuccia

Felipe José Costa Viana Doutorado felipejviana@usp.br Roberto de Pasquale

Flávia Pereira Freire Mestrado flavia.freire@usp.br Fernando Rodrigues de Moraes Abdulkader

Gabrielly Hilário da Silva Doutorado gabrielly.hilario@usp.br Maria Oliveira de Souza

Giovanna Arielle de Oliveira Mestrado arielleoliveira.g@icb.usp.br Vagner Roberto Antunes

Gustavo Cândido e Cruz Mestrado gustavocandido@icb.usp.br Carla Roberta de Oliveira Carvalho

Heitor Macedo Braz Mestrado heitor.macedo@usp.br Maria Oliveira de Souza

Henrique Charlanti Reis Assunção Doutorado hcrassuncao@usp.br Luciana Venturini Rossoni

Henrique Izaias Marcelo Mestrado henrique.marcelo@usp.br Maria Tereza Nunes

Isabella Folego Temoteo Mestrado isabellafolego@usp.br Diego Luiz Rovaris

Jenifer Souza de Almeida
Doutorado 

Direto
jeniferalmeida@icb.usp.br Carla Roberta de Oliveira Carvalho

Jéssica Mayara Nascimento Lopes Mestrado jessica.lopes@usp.br Roberto de Pasquale

João Kleber Neves Ramos Doutorado jkleber@usp.br Diego Luiz Rovaris

Johnatas Maldonado Campos
Doutorado 

Direto
johnatasmc@icb.usp.br Maria Tereza Nunes

Juliano Jefferson da Silva Doutorado julianojefferson@icb.usp.br Jose Cipolla Neto

Karen Cristina Rego Gregorio Doutorado karengregorio@icb.usp.br Ubiratan Fabres Machado

Larissa de Araújo
Doutorado 

Direto
lari.araujo@icb.usp.br Maria Oliveira de Souza
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Ligia Maria Martins de Sousa Doutorado ligiamartins@usp.br José Donato Júnior

Livia Soledade de Moraes Rego Doutorado livia.rego@icb.usp.br Jose Cipolla Neto

Luciano Pedro da Silva Junior Mestrado luciano.pedro@icb.usp.br William Tadeu Lara Festuccia

Maria Eletícia de Sousa Doutorado eleticia@icb.usp.br José Donato Júnior

Maria Luiza Estimo Michalani Doutorado maria.michalani@usp.br Ubiratan Fabres Machado

Mariana Makuch Martins
Doutorado 

Direto
mmmartins@icb.usp.br Lisete Compagno Michelini

Michaela Tameiros Condé Mestrado michaelatconde@icb.usp.br Thiago dos Santos Moreira

Natália Monteiro Pessoa
Doutorado 

Direto
nana12@icb.usp.br William Tadeu Lara Festuccia

Neydiana Belize de Pina Lopes Doutorado neydianalopes@icb.usp.br Maria Oliveira de Souza

Patrícia Sanae de Souza Lopes Doutorado patriciasanae@icb.usp.br Roberto de Pasquale

Patrizia Dardi Doutorado patrizia.dardi@usp.br Luciana Venturini Rossoni

Paulo Henrique Evangelista Silva Doutorado pauloe@usp.br Francemilson Goulart da Silva

Phelipe Eduardo Silva
Doutorado 

Direto
phelipe.bio@usp.br Thiago dos Santos Moreira

Rodrigo dos Santos Ono Gentile Mestrado rodrigogentile@usp.br Carla Roberta de Oliveira Carvalho

Rodrigo Pereira Prates Doutorado rodrigo.prates@usp.br Francemilson Goulart da Silva

Rudieri Araujo de Souza Doutorado rudieri@icb.usp.br Martin Andreas Metzger

Sany Martins Pérego Doutorado sanyperego@icb.usp.br Lisete Compagno Michelini

Thayna dos Santos Vieira Doutorado thaynasvieira@usp.br William Tadeu Lara Festuccia

Vanielle Aparecida do Nascimento Vicente Doutorado vaniellevicente@usp.br José Donato Júnior

Willian Oliveira dos Santos Doutorado wswillbill@usp.br José Donato Júnior

Yandara Akamine Martins Doutorado yandaraakamine@icb.usp.br Andréa da Silva Torrão


